г.п. Советский

Председатель:
Буренков Евгений
Иванович

Присутствовали:
Антонов Владимир
Валентинович

Бородин Александр
Валерьевич

Гаджибабаева Евгения
Павловна

Ерёмина Ольга
Вячеславовна

Кокотунов Юрий
Анатольевич

Ласовская Алёна
Викторовна

Лядская Наталья
Владимировна

ПРОТОКОЛ №1
заседания комиссии Советского района

по профилактике правонарушений

15.05.2024

Глава Советского района

Главный врач автономного учреждения Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры «Советская районная
больница»

И.о. начальника отдела надзорной деятельности и
профилактической работы (по городам Югорск, Советский
и Советскому району) главного управления Министерства
по чрезвычайным ситуациям по делам гражданской
обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации
последствий стихийных бедствий по Ханты-Мансийскому
автономному округу -  Югре

Консультант отдела общественной безопасности и
профилактики правонарушений администрации Советского
района

Врио главного врача бюджетного учреждения Ханты-
Мансийского автономного округа -  Югры «Советская
психоневрологическая больница»

Начальник отдела общественной безопасности и
профилактики правонарушений администрации Советского
района

Начальник отдела по связям с общественностью и
населением администрации Советского района

Начальник филиала по Советскому району Федерального
казённого учреждения «Уголовно-исполнительная
инспекция Управления Федеральной службы исполнения
наказаний» России по Ханты-Мансийскому автономному
округу-Югре

Ноздрина Елена
Ивановна

Паршуков Виктор
Геннадьевич

Попадинец Екатерина
Владимировна

Попкова Рина
Фаниловна

Собенников Евгений
Анатольевич

Страшко Наталья
Васильевна

Черемных Наталья
Владимировна

Приглашенные:
Вотинов Даниил
Александрович

Захаров Александр
Викторович

Мякишева Ольга
Сергеевна

Начальник отдела по организации деятельности комиссии
по делам несовершеннолетних и защите их прав
администрации Советского района

Начальник Югорского межмуниципального отдела
вневедомственной охраны - филиала федерального
государственного казённого учреждения «Управление
вневедомственной охраны войск национальной гвардии
Российской Федерации по Ханты-Мансийскому
автономному округу -  Югре»

Председатель Совета старейшин при главе Советского
района

Специалист по делам гражданской обороны и
чрезвычайным ситуациям бюджетного учреждения Ханты-

' А  •

Мансийского автономного округа -  Югры «Пионерская
районная больница»

Начальник Отдела Министерства внутренних дел
Российской Федерации по Советскому району

Заместитель главы Советского района по социальному
развитию, директор Департамента социального развития
администрации Советского района

Начальник Управления образования администрации
Советского района

Заместитель начальника полиции (по оперативной работе)
Отдела Министерства внутренних дел Российской
Федерации по Советскому району

Заместитель начальника полиции (по охране общественного
порядка) ОМВД России по Советскому району
подполковник полиции

Начальник отдела социальной защиты и обслуживания
Управления социальной защиты населения, опеки и
попечительства по г. Югорску и Советскому району

1. Анализ состояния оперативной обстановки на территории обслуживания
Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Советскому
району

(Захаров Александр Викторович)
Решили:
1.1. Информацию по рассматриваемому вопросу принять к сведению.
1.2. Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел Российской

Федерации по Советскому району (далее -  ОМВД России по Советскому району),
принять меры поповышению эффективности профилактической работы,
направленной на:

- недопущение роста преступлений связанных с дистанционными
мошенничествами;

- недопущение роста преступлений в сфере общественного порядка (уличной
преступности);

- недопущение роста преступлений со стороны иностранных граждан
(фиктивная регистрация в жилых помещениях);

- недопущение роста количества преступлений в сфере незаконного оборота
наркотиков;

- недопущение роста преступлений в сфере незаконного оборота оружия;
недопущение роста преступлений среди лиц, состоящих под

административным надзором, в отношении которых окончены уголовные дела;
- недопущение роста противоправных деяний, совершенных в состоянии

алкогольного опьянения;
- выявление административных правонраушений (в том числе, в сфере

антиалкогольного законодательства);
- недопущение роста бытовой и рецидивной преступности, преступлений,

совершаемых несовершеннолетними лицами, а также в отношении них.
О принятых мерах проинформировать председателя комиссии Советского

района по профилактике правонарушений.
Срок: 15.12.2024

2. О реализации мероприятий муниципальной программы
«Профилактика правонарушений на территории Советского района» в 2022 году

(Кокотунов Юрий Анатольевич)
Решили:
2.1. Отделу общественной безопасности и профилактики правонарушений

администрации Советского района доложить о результатах реализации мероприятий
муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории
Советского района» в 2024 году.

Срок: до 31.06.2025

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

3. О проводимых мероприятиях, направленных на профилактику
мошенничества (в том числе с использованием сети Интернет) и Краж,
совершенных дистанционных способом

(Вотинов Даниил Александрович)
Решили:
3.1. Принять за основу и обеспечить реализацию Плана дополнительных

мероприятий по профилактике дистанционных мошенничеств и краж безналичных
денежных средств, формированию у населения культуры безопасного использования
компьютерных технологий, расчетных банковских карт, социальных сетей на
территории Советского района (далее -  План).

3.2. Ответственным исполнителям Плана проинформировать председателя
комиссии Советского района по профилактике правонарушений об итогах его
реализации в 2024 году.

Срок: до 25.01.2025

4. Об исполнении протокольных решений Комиссии Советского района По

профилактике правонарушений
(Гаджибабаева Евгения Павловна)

Решили:
4.1. Считать исполненными и снять с контроля поручения, предусмотренные

протоколами заседаний Комиссий:
п. 1.2., 5.1. протокола № 1 от 25.05.2023;
п. 1.2., 2.1., 2.3. протокола № 2 от 20.07.2023;
и. 1.2.1., 1.2.2., 1.3.1., 1.З.2., 1.4., 1.5., 2.2. протоколам № 3 от 20.10.2023;
и. 1.1., 1.2., 2.3., 3.3., 4.3. протокола № 4 от 13.12.2023.

Председатель комиссии
Советского района по
профилактике правонарушений

(наименование должности председательствующего)

? (подпись)

ЕтИДауренксв

(расшифровка подписи)

Секретарь комиссии Советского
района по профилактике
правонарушений

(наименование должности секретаря) (подпись)

Е.П. Гаджибабаева

(расшифровка подписи)